Projeto de Decreto Legislativo nº  05 /14 – Proc. 2495/14
DECRETO LEGISLATIVO N.º 07 DE 12 DE AGOSTO DE 2014.
Outorga o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilustríssimo Senhor Nadir Francisco Calvi.

LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Projeto de Decreto Legislativo nº  05/14, aprovado em sessão realizada aos 12 de agosto de 2014,
DECRETA:

Art. 1º. É outorgado o Título de Cidadão Honorário de Valinhos ao Ilustríssimo Senhor Nadir Francisco Calvi em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à Valinhos e à Nação, na área cultural, com especial destaque para a música e sua divulgação por todos os cantos do país, elevando o nome de Valinhos.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Decreto Legislativo nº  07 /14                                                                 Fl.02
Câmara Municipal de Valinhos,

aos 12 de agosto de 2014.
Publique-se.

Lourivaldo Messias de Oliveira

Presidente

José Osvaldo Cavalcante Beloni

1º Secretário

Paulo Roberto Montero

2º Secretário
Publicado no local de costume e enviado para publicação no Boletim Municipal nesta mesma data.

Nilson Luiz Mathedi

Diretor